
Rámcová kupní smlouva č. 442/23

uzavřená dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanskY zákoník) v l)lat]lCln znční
V r 0

uzavřena mezi:

Firma: OVOCENTRUM V+V s.r.o.
Sídlo firniy: Palackého 2-13. 757 01 Valašské Meziříčí
Zastoupcim: ll)£. Vladjlnileln Vašičkein. .jednatclcin společnosti
IČO: 25866192
DIČ: CZ25866192
Bankoviú spo.jcní: kb Val. Meziříčí
Číslo účtu: 94-2513580257/0100
Spo.ielú: Tel: 57 l 777 718, e-mail vasicck((i)ovocelltnllll.c"L

Finna zapsána v Obcllodllíll) reistříkll vedenán Kra.jskýin soudem v Ostravč, oddíl C, vložka číslo C23071
(dále jen prodáva.jíci)

a

Firma:
Sídlo finny:
Zas|olll)cl)a:
IČO:
DIČ:
Č, l'lČlll'

Spo.jcni:
(dále jen klj])ll.jici)

Školní .jídelna Litovel. pňspčvková orµinizace
Studentů 91/1 784 01 Litovel
Be. Irenou Halířovou, ředitelkou ŠJ
75026333
CZ75026333

PREAMBULE

pI'odá\'a.iicj a kupující uzavíra.ji dle ustallovcni § 2079 a náslcdujicí zákona číslo 89/2012 Sb. - občaĹĹský zákoník
\' platnán LllČllĹ Kupní snilouvu. na základč které se prodávající zavazuje, že kuplljícilnll odevzdá včc (íboži).
ktciá .je l)řcdlnčtcnl koupě a lllnožllí lllll nabýt vlastnické právo k ni a kupuj,íci se zavazu.je, že včc přcvczinc a
zaplatí l)rodáva.iícilnll kupní cenu. Tato kupní sinlouva se zároveň uzavírá jako rámcová kupní smlouva. kdy na
tákladč .jednotlivých ob.jcdnávek kllplljiciho a .jejicl) akceptací ze strany prodávajícího vzllika.ií .jednotlivC
individllálni kupní slnlollvy.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

prodáva.jici sc zil\'il7.ll.jc doclávat kupl!iícílnll ovoce. zclel)inll a další zboží dle aktuálni sonilnentní nabidkv na
/,ákladč pisell)llých nebo telefonických ob.jcclnávck kllpll.i icího. Kupu.jici se zavazl!je uhradit kupní cenu za doáanC

tboži dle odstavce ll. Kupu.jici i prodáva.jici se zavazl!ji. že vcškerC nabízené zboží bude llskladněllo a buck s nini
nakládáno dle pIaíných llOl'Cll).

ll. KUPNÍ CENA

Klll)lli cena cloclaného Lboži se stallo\'ll.je dohodou. Kupujici vyslovu.je souhlas s kupní cenou zboží. která .je
u\'c(lcl)a na dodacím listu. převz.etiin zboží a po(vr/clúlll doĹlaciho listu. Pokud kupu.jíci s cenou llcsollhlasi. zboží
11cpře\'ezlne. Klll)lljíci .je povinen potvrdit pl"odáva.iicílnll průvodní doklady k dodallélnll l)řevza(Clnll i:boži.
prodávající a kupu.jíci se dohodli. že priivodni doklady je oprávnčn podepsat pracovník, který zboží převzal.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ KÁZEŇ

prodáva.jicí vystaví lx za dekádu (3x za inčsic) na zboží dodané v innožstvícha cenách dle kupujícíin potvr7.el)ých
dodacích listu raktllly sc lhůtou splatnosti do 10 dnů ode dne vystaveni. Faktum inůže být vystavena také ihncd
s \'yskladnčllýlll z.božiin. \' takovém připadč není vystavován jiný pňivodni doklad. Strany sc dohodly. že pokud
kll])ll.iícj llcllhradi fakllll'll ve Sjednal1é lhůtě a vYši včas. ,je oprávnčn prodávající uplatiút vůči kupl!jjcilnll šlnlll\'lli
l)oklllll. která je slallovella dohodou sll)lll\']lici) stran ve výši 0.05 "l, z dlužné částky za každý i mpočatý den
prodlení. Sln|ll\'llí pokula .je splatná okanlž.jkenl porušeni zilvazhl ze strany kllpu.ijcího. Právo na náhradu ško(l)



tím není dotčcno. V připaclč opako\'allCho l)o11]šeni platební káznč ze strany klll)l!jiciho. iná l)rodá\'a.iicj priivo
|)o/i|sla\'i( dodá\'k} dle tCto sllľloll\'y. anebo změnit klll)ll.iicílnll způsob íihracly Lá zboží llä hotovostni l)l:||l)ll.

lV. REKLAMACE

Proclá\"a.iici sc Laríl71!ie dodávat tboži vc standardní .jakosti. která bude ll\'ádčna na pl'odc.jllích doklaclcch. Klll)lliici
.ic ])O\'illCl) prorCst prohliclku zboží dle llstallo\'clli § 2 lOj občanského zákol1íkll při.jcho přcvz.cli a přcsvčdčit sc o
\ lastnoslech a lnlložs(\'i zboží. Kllpl!jici.jc ol)rá\'l)čl) rck]all)o\'at dodané zboží podle l)la\'ide] ..Rcklalllačnillo řádu
|)l"o(|á\'a.iicil)o". ktcrŕ .ic přílohou a ncdilnou součástí léto sinlouvy. OplávllčnC rcklainacc budou uplalljo\':iln
1"Ol'lIlOll \'17iccni vaclnCho zboží nebo l1a1)1ášellíln 7,iištělľC skryté rady do 24 hodin od přcvzcti dodá\'ky.

V. ZÁPOČTY

\//!liklloll-|i chyby \' dodacích listech. .jc l)loclá\'a.iici po\'incn \'\'stävit do 5 pracovnícli dnů od .jc.jich 7,iištčlli
Q])ra\'llř cloklad. Opiavné doklady a dobropisv \'\'sta\'cllC na záklaäě llzllallýcll reklainaci budou přednostně řešeny
/ál)oČlcll) \'7áiclllllýcl) závazkii a l)o])lcdá\'ck". "

VI. OBALY

pl'()(|:j\'a,iicj a klll)ll.jicí sc dohodli. že prodá\'a.iici bude účtorzt klll)l!jicjlnll vratné obaly. ktcE nebyly kllpl|.jicíln
pii (|odá\ cc \'lúccl)y. Obaly budou Ĺälítllro\'ál)y 1)c/. DPH. prodářajici porcclc cvidcnci obalovCho konta a oclcbcre
ocl kl|l)l|licil)o stc.jnc llll)ožsl\'j a typy obalu. ktcrC kll|)l!iicilnll \'yfaklllro\'al a kta'é kupu.jíci uhiadiL VráccnC obah"
l)l|(|Oll úČtO\ tiň} lil sie.jnC částky. .jako při prodc.ji.

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

$j)lloll\'a llahra7.ll.ie \'šec])l)a dosa\'adlli l!iedl)álli um\'řellá či llapll"lo\'aluí při \'zi!iClllllC spollll)láci mezi stranami.
ale /.acl)o\'á\á .jc.jich 1)Rí\.'l)j kol1til1llitll a zá\'a7.ky. kterC z nich \"yplývaii. Tato sinlouva .jc \'yholo\'clla ve dvou
slqjl)ol)isccll. 7. nichž kažclá Sllllll\'lli strana obdúi,jcclcn stejnopis. Sinlouva .je platná a účinná okalllžikclll podpisu
slll]ll\'lliCh SĹRllL Sll)loll\'a sc uz.avirá na dobu llcllrčitoll. o6č Sllllll\"lli strany prol)lašll.ií. že si (IllO slnloll\'ll pečlirC

pŕcčcůy. že s .iedllotlivýllli llstallo\'cl)íllli souhlasí a že tato byla llza\'řclla na z.ákladč.ieiich pravC a svoboclnC vulc.

N:í chikaz toho připo.ju.ji své podpisy.

Vc ValašskCin Meziříčí. cIne 5. 1.2023

prodá\'ající k ýicí

Příloha: Rcklatl)ačl)i ř,ic1 l

,,...-!
·' ""t Ĺ

"l ' '." '
, . , .



t ' ľ L '

' \

Sídlo Ĺ"irl)l} : Palackého 243. 757 01 ValašskC Meziříčí
Jcclnatcl: Ing. Vladiniir Vašiček
IČO: 25866 192
DIČ: CZ25866192
Ballko\'llí spQjciú: kb Valašské Mcziňči
Císio l'lČlll: 94-25 1358U25J/0 1(M)

Dále ,jc firina o7.načcna ,jako nl)l1)(jávající"

l. PRÁVNÍ PŘEDPISY A NORMY ČR V OBLASTI OVOCE A ZELENINY

Nořiny vydané Českým norlnalizačlliln il1stituteln (ČSN 4630... - Ovoce čerstvC. ČSN 4631 .. -
Zclcnin:i čerstvá. ČSN 4622...- Brambor\') sc od roku 1995 postupnČ přizpúsobu.ji l)ormáln EU. Trto
|)Ol1))) l)řil.)ollštčii dodat v rámci .jedné doäávky až 1()% množství s vlastnostmi stal)ovcnýlni v pořddi
pro ddši .jakostní třídu. U dodaného innožstvi se podle norem povolu.je hniotnostni tolerance až do 3 '"á

Ľboži musí bí't skladováno při tcplotč l - 6 st;C (houby). do 10 st. C (pcckovC ovoce. zahradní .jahody.
,)obll|o\ iii) a lcsni plody. košt"álová zelenin,. listová zeknina). resp. do 15 st. C (citrusovC plody.
banány. plodová zclcnina. cibuloviny, kořenová zdenina a branibory). Skladoväci teploty vychází
.jednak z norein. .jednak .jsou závaznýni dol)orllčcniln prodáva.jiciho.

2. PŘEDMĚT REKLAMACE

Přcdlllčtcnl icklamacc niiižc být kvalita. jakost a lnnož.s(ví dodávaného zboží a C\'ClľtllCllli právni vach" llil
clokladech slx).jcllýcll s dodávkou zboží.. . "

Zj)řcdlľlčlu rcklaniaci jsou \'\"lollčelly:
- rck]mlľacc dodanClio lllllOŽSt\'í (l. Clll\"O(lll l)lOZllOSti přcráž.cni a pí'ekolltroloválli dodávky při l)Ĺ"¢\'Lcli

kll|)ll.iiCíl)l.

- /.jc\'ňc \'äci\' kvality. klclú níii inoZnost odbčratel 7.iisli| při provedeni řádnC l)řc,jílnky.
- /.boži. kicrC .je l)rodá\'áno Lá \'ýl:)znč nižší CCllll \' rámci \'ŕl)l'odeie (na doclaciin listu nebo prodč;jcc .je

/.řachič O7.llilČClľO a ncoclponi.jc ČSN).
Na rcklaniacc uplatňoval)C z. tčchto clll\'odu ncbuclc brán Liclcl.

3, UPLATNĚNÍ REKLAMACE

al Reklamaci lll)lalňll.je klll)l!jíci fonnou rcklanlačlliho listu \' tčclito lhůtách od dodávky:
- S\'CŽi ovoce. Ldcnina. bmmbo'iy a houby do 24 hodin
- osMlni zboží llc.il)oz(lč.ji do 7.ál1lČlli lhůty \'}'7.llt|čellC \'ýrobcelll

bl Vc výše ll\'edellŕc]l lhiitách předá klll)l!iíci proclá\'aiícílnll. l)říl)adllě zproslředko\'atcli prodáva.jicího (řiciiči).
řádnč \'yl)lllčllý rcklainačni list spokčnosti nebo obdoŇiý Lápis s l)ásledl!jícilni úda.ji:

- obcllocllli.ilnCno. IČO. sídlo a místo podllikálú odbčraick. tel. nebo řaxovC spo.jcni
- (latlllll cloclání zboží a číslo cloclaciho listu nebo prodc;jkr
- chiih. CCllll a lľlllOZSt\'í rcklanlovallCho zboží a důvod l'cklalllacc
- podl)is osoby OPli)\'l]ČllC vyřizoval rcklainace

OclbčraiclC. ktcři llcoclcbil'i!ii :tboži kaž.(loclellllč. musí S\'C l)ři])olllillky kc kvalitč - lcklalllaci - nahlásit tclel"ollick}
llíl čislc 777 755 99-1 nebo 571 777 720 lle.il)o/.dč.ji do 2J hoclin od převzetí 7.bož,i. Bez. \'časllých infonnaci o
\i škytu vacly na Lboži ncbuclc pozclč.ji llplatňo\aná l)iscnlná reklamace ll7.l1i'll1iI,

NCil])||lC nebo ncčitclnC l'cl(|alnačlli listy nebo 7.ál)is\' budou z. dalšího 7.1)raco\'ál)i \'j'Ĺ7l7.cl1\'.



cl Z])rostředkovatel (řidič):

- s\'ýll1 podpiscni na rcklalnačniln listu potvrtll.ie při.jan reklainacc, nikoliv .je.jí oprávněnost
- je oprj\'nčl] OClll)ill]Ollt převzetí rcklainacc. pokud je předávaná reklainace vc 2jcvllén1 rozporu se skutečností

pří,jem rek]an)jlcí: pondČlí až pátek 6 - 14 hodin na telefonu 571 777 720

neděle l-l - 18 hodin

J. POSTUP PRO.jEDNÁNÍ REKLAMACE

Klll)ll.iici .je povinen spolu s \'yplllčllýll) lek]alnačllíln listem předat zprostředkovateli (řidiči) celé innožstvi
reklalno\'allCho zboží. Dále lllllOŽl)i l)rocláva.iicilnll prohlídku reklanlovallCllo zboží a prostor. vc kterých bylo toto
zboží skladováno a |)rodá\'állo. pokud tento o to požádá. Při posllLování reklainaci se odpovědný l)raco\'l1ík
pro(|á\'aiicillo ll)ilno POSOllZCllí vráceného zboží lidí zápisy z vlastních rozborů a posudků o(lbor11ýcll orgánů. Dále
takC přiĹMží k akíuáhú miře reklamaci ostatních kllpu.iícich.

5. LIKVIDACE REKLAMACE

al llzl)aná f] částcčnč uznaná:
Pľ"odá\'a.iící je povinen doručený rcklainační list. 11ä jehož úkladě je reklamace uznána. zařadit do ncjbližšiho
(crlní]lll 7.pracováni faktur a dobropisů a vystavit pňslušný dobropis. lnfonnace o důvodech eventuclniho
kráceni innožství na reklalnačllíln lislků podá na požádáni kllpll.iiciho povčřéný vedoucí skladu.

1)/ nell/.lmllá:
Prodin aiici .je povinen za.jistil ObCz.l)i')l)lCl)í kupujícího s důvody zanlitl1llti reklamace. V praxi tak činí
ickfonicky nebo písemně prostřednictviin Lprostřccikovatclc (řidiče).

7. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Tento rcklaniační řád lll)ravll.ie obecně platné předpisy \' oblasti záruk .jakosti a .je nedílnou součástí kll])l]ich sn1lll\
na dodávkr ovoce. zclcniny a ostatního zboží dodaného prodáva.iícin1. Nabývá platnosti a účinnosti dnem
podepsáni Áipni snilom"y.

Ve Valašském Mcziňči, dne 5.1.2023


